
○○○○市議会議員 様 

アンケートへのご協力をお願いします 

 貴職の日頃のご活動に敬意を表します。 

 私どもは玄海原子力発電所の再稼働のあり方について考えている市民団体です。今回、糸島市

議会議員の皆様に、同発電所の再稼働に関して、アンケートへの回答という形でご所見を賜りた

く本書面を送付させていただきました。 

 私たちは再稼働をすべきでないという立場でございますが（当団体について詳しくは下記サイ

トをご覧ください）、本アンケートの趣旨は、再稼働に賛成される議員の方々、現時点で判断でき

ないとされる議員の方々も含めて、すべての糸島市議会議員のみなさまのお考えを公平に市民の

方々にお知らせし、原子力発電所およびその再稼働について、市民の皆様に自主的・客観的に判

断してもらうために行っているものです。 

 この問題に関してお立場は様々だと存じますが、是非、以上の点をご斟酌いただいた上、ご回

答いただければ幸甚に存じます。 

 ご回答はこの用紙にご記入いただき、下記連絡先にファックス送信するかまたは郵送していた

だきますようお願いいたします。 

 ご不明な点がございましたら、ご遠慮なく、下記記載の当団体代表者までお申しつけください。 

 お忙しい中誠に申し訳ありませんが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

2017年5月 1日 

「脱原発！いとしまネットワーク」http://damatoraren2.jimdo.com 

代表 岡部寛喜 

〒819-1314 糸島市志摩師吉709-45 

電話・FAX 092-327-2236 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・     

玄海原子力発電所の再稼働などに関するアンケート 

 

 貴職個人のご意見をお聞かせください。 

 それぞれの項目について、理由や注釈があれば、空欄もしくは別紙に自由にお書きください。 

 

問１ 九州電力は今夏にも玄海原子力発電所３号機及び４号機を再稼働しようとしています

が、この再稼働に賛成ですか、反対ですか。 

ア）賛成   イ）反対  ウ）その他（                    ） 

エ）条件付きで賛成 

  →その場合の条件とはなんでしょうか（複数回答可） 

   A）政府の安全確認と再稼働要請 

http://damatoraren2.jimdo.com/


   B）周辺自治体の同意・理解 

   C）周辺自治体の避難計画の整備 

   D）周辺自治体の住民の合意形成 

   E）福島第１原子力発電所事故の検証 

   F）その他（                              ） 

 問２ 前問で「エ」のB・C・Dを１つでも選んだ方にのみお聞きします。 

「周辺自治体」の範囲をどう考えますか。 

ア）立地自治体   イ）立地自治体および安全協定を結んだ自治体 

ウ）30キロ圏内の自治体   エ）県内に30キロ圏が含まれる長崎、福岡県 

オ）50キロ圏内の自治体   オ）250キロ圏内の自治体 

カ）その他（                            ） 

問３ 糸島市では、３月 23日に再稼働に向けて住民説明会が開催されましたが、今後も住民説

明会を開催する必要があると思いますか。 

ア）必要   イ）必要ない 

ウ）その他（                            ）                                                                                                                                                                                                                                                                                           

問４ 「糸島市原子力災害避難計画」は十分だと思いますか。 

 ア）十分だ   イ）十分ではない 

  →どのような点が不十分でしょうか。（複数回答可） 

 A）想定事故の規模    B）地震・津波など複合災害時の対策 

 C）避難道路の確保    D）避難時の渋滞対策   E）避難場所の確保 

 F）避難受け入れ先自治体との協力体制     

 G）要援護者（高齢者、障害者、入院患者など）の避難支援 

 H）安定ヨウ素剤の配布   I）避難用車両などの移動手段の確保 

 J）国などからの適切な情報提供 

 K）その他（                           ） 

ウ）その他（                            ） 

問５ 玄海原子力発電所を含め、現在存在する原子力発電所を今後どのようにすべきだと考え

ますか。 

ア）積極的に活用する  イ）年限を区切って活用し、縮小・廃止する 

ウ）代替エネルギー・技術が確立するまで活用し、縮小・廃止する 

エ）即時廃止する   オ）その他（                 ） 

問６ 玄海原子力発電所の再稼働や原子力発電についてのお考えを自由にお書きください。 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 


